
Dům sv. Cyr i la a Metoděje pro zrakově post ižené ve Vlaštovičkách

Chráněné bydlení
Služba poskytována dle zákona o 

sociálních službách 
108/2006 Sb - § 51

Poslání
Chráněné bydlení Dům sv. Cyrila a Metoděje 
podporuje osoby s těžkým zrakovým 
postižením a lehkým mentálním postižením 
a učí je činnostem pro zvládání samostatného 
života prostřednictvím samostatné domácnosti. 
Podporuje v naplňování potřeb a snaží se 
dosílit, u koho lze, přechodu do samostatného 
bydlení. 

Cílová skupina
Osoby s těžkým zrakovým postižením  
od 18 do 80 let.
Osoby s lehkým mentálním postižením  
od 18 do 80 let.

Poskytnutí ubytování
Ubytování je poskytnuto v samostatných 
bytových jednotkách, převážně s vlastním 

sociálním zařízením a kuchyňskou linkou. 

Stravování
Poskytujeme pomoc při přípravě stravy 
a zajištění stravy - stravu lze objednat nebo 
připravit s podporou pracovníka

Další poskytované služby:
●  Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

- vysávání, vytírání, utírání prachu, údržba 
spotřebičů, hospodaření s penězi aj.

●  Výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti - upevňování kontaktu s 
přirozeným sociálním prostředím - sousedy, 
podpora při vzdělávání, při získávání návyků 
souvisejících se zařazením do pracovního 
procesu

●  Zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím - doprovody, 
pomoc při obnovené či upevnění kontaktu s 
rodinou

●  Sociálně terapeutické činnosti
● Pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí - komunikace s úřady, poštou, 
OSSZ aj.

●  Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu.

Cíle služby
Cílem služby Chráněné bydlení je vybavit 
uživatele potřebnými dovednostmi pro zvládnutí 
života v samostatné domácnosti. Uživatel:
●  dle svých možností zvládne pečovat o sebe
●  co nejvíce samostatně zvládne pečovat o 

svou domácnosti, hospodařit s financemi 
včetně nákupů

●  dle svých možností umí komunikovat, 
vyřizovat si své záležitosti

●  rozhoduje samostatně nebo s přiměřenou 
podporou o svém životě

●  žije běžným způsobem života dle svých 
přání (tráví čas dle svých představ, chodí do 
práce, vzdělává se)

Zásady služby
Jednotnost (dbáme na jednotnost postupů 
pracovníků v péči a podpoře uživatelů).
Důraz na individualitu (ke každému uživateli 
přistupujeme individuálně).
Respektování volby klienta v souladu s jeho 
přáním a s přiměřeným rizikem.

Popis služby
Kapacita zařízení: 
24 lůžek

Služba se poskytuje na adresách:
● Marie Dolanské 19, Vlaštovičky
● U Trojice 7, Opava

Provozní doba střediska:
nepřetržitě 365 dní v roce 
PO – PÁ    06:00 - 18:00 
   - přítomnost pracovníka
SO, NE a státní svátky 08:00 - 12:00
    17:00 - 19:00 
   - přítomnost pracovníka



Charita Opava
Přemyslovců 26

747 07  Opava-Jaktař
tel.: +420 553 612 780

e-mail: info@charitaopava.cz
www.charitaopava.cz

ČSOB Opava, č. účtu 154871941/0300
IČO: 439 645 91, DIČ: CZ 439 645 91

Charitu Opava podporuje Moravskoslezský kraj, 
Úřad práce Opava, Statutární město Opava 

a další dárci.

M. Dolanské 19
746 01  Opava

tel.: 553 793 401
e-mail: vlastovicky@charitaopava.cz

Vedoucí: Janků Zuzana, DiS.
tel: 733 741 793

Sociální pracovnice:
Mgr. Minksová Lucie, minksova@charitaopava.cz
Mgr. Kořínková Marie, korinkova@charitaopava.cz

tel: 731 625 780

Dům sv. Cyrila a Metoděje 
pro zrakově postižené ve 

Vlaštovičkách 
- 

chráněné bydlení

Zaměstnanci domu

Horní řada zleva doprava: VÁCLAV BURDA, DiS. 
pracovník v soc. službách, PETRA HRBÁČOVÁ 
pracovník v soc. službách, MGR. LENKA
KUBÁNKOVÁ sociální pracovník, RENATA 
ADAMCOVÁ pracovník v soc. službách, 
spodní řada:  ANNA VAŇKOVÁ pracovník v soc. 
službách, KLÁRA HOLAŇOVÁ pracovník v 
soc. službách, BC. ZUZANA  JANKŮ, DiS. ve-
doucí služby, MGR. LUCIE MINKSOVÁ sociální 
pracovník, HANA HAASOVÁ  pracovník v soc. 
službách

Kde nás najdete

Dům sv. Cyrila a Metoděje 
pro zrakově postižené ve 

Vlaštovičkách 
- chráněné bydlení

Vlaštovičky


